9/ A f l T I
- ' 4 b '•* ' « t

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 декабря 2018 года п. Тарасовский Ростовской области

Миллеровский районный суд Ростовской области под
председательством судьи Арьяновой Т.М., при секретаре судебного
заседания Винс И.А., с участием представителей истца МБУЗ «Центральная
районная больница» Тарасовского района -  главного врача Глуховой В.П.,
адвоката Туника Е.П., представившего удостоверение № 5669 от 12.09.2012
г. и ордер № 99876 от 09.08.2018 г., представителей ответчика МУП
«Редакция газеты «Родная сторона» - главного редактора Игуменцевой Т.К.,
адвоката Трипутиной Е.В., представившей удостоверение № 5091 от
25.10.2010 года и ордер № 16153 от 05.09.2018 года, третьих лиц, не
заявляющих самостоятельных требований: на стороне истца Андрияновой
С.А., на стороне ответчика Игуменцевой Т.К., рассмотрев в открытом
судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная районная больница»
Тарасовского района Ростовской области к Муниципальному унитарному
предприятию «Редакция газеты «Родная сторона», третьи лица, не
заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на
стороне ответчика: Игуменцева Татьяна Константиновна, на стороне истца:
Андриянова Светлана Александровна, о защите деловой репутации и
взыскании компенсации морального вреда,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Муниципального бюджетного учпежлени-
здравоохранения «Центральная районная больница» Тарасовского оайон-
а~ д 1 Ля Т  К ^ " — “ ому унитарному предприятию°Редакц ",

газеты «Родная сторона», третьи лица; не заявляющие самостоятельны

Александровна, о защите деловой репутации B ssZ Z T Z .n™ ™ ™
морального вреда, удовлетворить частично. взыскании компенсации

13

Признать сведения, содержащиеся в статье «ПОЧЕМУ «НОЛЬ-ТРИ»
решает, кому жить?», опубликованные в газете «Родная сторона» №№ 47, 48
от 14.04.2018 года, во фразах:

- «Диспетчер «Скорой помощи» Тарасовской ЦРБ отказалась
направлять машину по вызову к пациенту с инфарктом»;

- «Ведь если бы диспетчер приняла вызов и вовремя направила к
пациенту с болями в сердце «скорую», если бы его раньше привезли в
стационар... Наверное, был бы шанс спасти человека»;

- «Своим отказом направить на ул. Победы автомобиль «скорой
помощи» вынудил человека с прогрессирующим инфарктом самостоятельно
добираться в райцентр и на своих ногах, превозмогая боль, ходить по
кабинетам. Когда ему надо было лежать, ког да надо было исключить любые
физические нагрузки»;

- «Чуда, увы, не случилось, зато случилось много непоправимых
«если», случилась безответственность работника «Скорой помощи»,-
который, может быть, своим необдуманным поступком предопределил
судьбу человека, и итогом его преступной халатности стала загубленная
жизнь», -

не соответствующими действительности и порочащими деловую
репутацию Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Тарасовскэго района Ростовской области.

Обязать Муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты
«Родная сторона» опубликовать опровержение в течение месяца с момента
вступления решения суда в законную силу.

В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.
Взыскать ,с Муниципального унитарного предприятия «Редакция

газеты «Родная сторона» в пользу Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная районная больница» Тарасовского района
Ростовской области судебные расходы по оплате государственной пошлины
при подаче иска в суд в размере 6000 (шзсть тысяч) рублей, по оплате
производства экспертизы в размере 45447 (сорок пять тысяч четыреста сорок
семь) рублей 20.копеек.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в
Ростовский областной суд через Миллеровск ий суд в течение одного месяца
с момента составления мотивированного реш зния суда.

Судья
- V  >,г г -

Т.М. Арьянова
гг

подпись

«